2021 年２月 26 日

各位

会社名  株式会社 宇徳

代表者名 代表取締役社長 田邊 昌宏

（コード番号 9358  東証第１部）

問合せ先 総合企画部長  白津 勝英

（TEL. 045-201-6370）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年２月 26 日開催の取締役会において、下記の通り、最近の業績の動向等を踏まえ、本年１

月 29 日の 2021 年３月期第３四半期決算発表時に開示した 2021 年３月期(2020 年４月１日～2021 年３月 31

日)の業績予想を修正、未定としておりました１株当たり配当予想を算出いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 営業収入 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

48,000

百万円

150

百万円

400

百万円

100

円 銭

  2.31

今回修正予想(B) 48,000 150 400 650 15.03

増減額(B)－(A) － － － 550

増減率(%) － － － 550.0

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
54,271 2,836 3,100 2,423 56.03

２．業績予想修正の理由

  2021 年２月 26 日に、静岡地区における陸上貨物運送等を事業とする宇徳通運株式会社の株式を取得、

連結子会社化することによる負ののれんの発生見込額を踏まえ、前回発表予想を修正いたします。

（注）上記連結業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる可能性があります。

３．配当予想の修正

  年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想    － －

今回修正予想    5 円 00 銭

（うち記念配当

2 円 00 銭）

5 円 00 銭

（うち記念配当

 2 円 00 銭）

当期実績 － 0 円 00 銭 －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
－ 0 円 00 銭 － 12 円 00 銭 12 円 00 銭

４．配当予想算出の理由

  当社は、配当を通じた安定的かつ継続的な株主に対する利益の還元と中長期的な観点より経営基盤の強

化のために内部留保と経営資源の充実に努め、事業の成長を通じて企業価値の最大化を目指すことを重要

な経営課題と認識しております。利益配分にあたりましては、これらを総合的に勘案しバランスよく配分

することを基本方針としております。

 当期末の普通配当につきましては、本日の上記業績予想修正を踏まえ、１株当たり３円と予想いたしま

す。

 また当社は 2020 年３月に創業 130 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじめとしたステ

ークホルダーの長年に亘るご支援、ご厚情の賜物と心より厚く御礼申し上げます。

つきましては、株主の皆様のご支援に感謝の意を表するため、2021 年３月期の期末配当において、１株

当たり２円の記念配当を実施させていただく予定といたしました。

これにより、2021 年３月期の１株当たり期末配当金は５円を予想いたします。

以上